
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 58

4 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 34,7575 
στρ. στη θέση «Καραχούρι − Χάβοσι» του Δήμου 
Μαρκοπούλου της Περιφερειακής Ενότητας Ανα−
τολικής Αττικής λόγω πυρκαγιάς στις 8−8−2013. 1

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 1,300 στρ. στη θέση «Τουρκο−
ελιές (Περιγιάλι)» της Δημοτικής Ενότητας Κερα−
τέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 
στις 7−6−2012. ..................................................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 3.034,50 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γυρωρύζι» Τ.Κ. 
Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λά−
ρισας. ........................................................................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας 240,565 τμ στην 
περιοχή Μορσύνη Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης. ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 270 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 34,7575 στρ. 

στη θέση «Καραχούρι − Χάβοσι» του Δήμου Μαρκο−
πούλου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Ατ−
τικής λόγω πυρκαγιάς στις 8−8−2013.  

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Την αριθμ. οικ. 179200/5059 εγκύκλιο του ΥΠΕΚΑ.
στ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών 

και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα:

στ α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
στ β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κ.τλ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/
20.12.2007).

3.− Την αριθμ. 50926/4874/18−12−2013 πρόταση του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 34,7575 στρ. (τριάντα τεσσάρων στρεμμάτων 
και επτά χιλιάδων πεντακοσίων εβδομήντα πέντε δε−
κάκις χιλιοστών του στρέμματος) ,που απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (0, 1, 2, 3, 4,...,14, 15. 0) στο προ−
σαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας αριθμ. 6468/3 
απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000 και στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλ. 1: 5000 και έχει όρια:

Βόρεια, Ανατολικά, Νότια και Δυτικά: Με δημόσια δα−
σική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά στις 8−8−2013 δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα και διάσπαρτα μεμονωμένα 
πεύκα, με ποσοστό συγκόμωσης 70% πριν την πυρκαγιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

481

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.07 08:52:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 483

 Αριθμ. 807 (2)
   Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 1,300 στρ. στη θέση «Τουρκοελιές 
(Περιγιάλι)» της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του 
Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής, λόγω πυρκαγιάς στις 7−6−2012.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης".

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1 και 2δ
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. 

2.− Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/
20.12.2007).

3.− Την αριθ. 62385/3187/21−11−2013 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 2,611 στρ στη 
θέση «Τουρκοελιές (Περιγιάλι)» της Δημοτικής Ενότητας 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής, όπως απεικονίζεται στο 
επισυναπτόμενο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:1000 με στοι−
χεία οριογραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, ζ, 7,...,14, 15, κ, 16, 17, ..., 
22, 23, 24. 1) και στο αριθμ. 6478/3 απόσπασμα φύλλου 
χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 :

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, δη−
μόσια δασική έκταση εμβαδού 0,556 στρ (πεντακοσίων 
πενήντα έξη χιλιοστών του στρέμματος), τμήμα (Β) της 
συνολικής έκτασης στη θέση «Τουρκοελιές (Περιγιάλι)» 
της Δημοτικής Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεω−
τικής της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (2, 3, 
4, 5, 6, ζ, η, θ, ι, κ, 16, ε, δ, γ, β, α. 2) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα Απόφαση μας σχεδιάγραμμα κλίμακας 

1:1000 και στο αριθ. 6478/3,4 απόσπασμα φύλλου χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5000

Εξαιρείται της κήρυξης της παρούσας το τμήμα (Α) 
της έκτασης εμβαδού 1,311 στρ (ενός στρέμματος και 
τριακοσίων έντεκα χιλιοστών του στρέμματος) στην ως 
άνω θέση, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμ−
μής (1, 2, α, β, γ, δ, ε, 16, 17,...,22, 23, 24. 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα Απόφαση μας σχεδιάγραμμα, κα−
θώς περιλαμβάνεται στην οριστική και τελεσίδικη αριθμ. 
1714/8−5−2003 Πράξη χαρ/μου του Δασάρχη Λαυρίου 
ως αγροτική της παρ. 6 α του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκα−
γιάς, δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,744 στρ (επτα−
κοσίων σαράντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμμα−
τος), τμήμα (Γ) της συνολικής έκτασης στην ως άνω 
θέση, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
(6,7,8,9,...,14,15,κ,ι,θ,η,ζ. 6) στο προσαρτημένο στην παρού−
σα Απόφαση μας σχεδιάγραμμα, καθώς περιλαμβάνεται 
στην αριθμ. 672/98 απόφαση του Γ.Γ.Π Αττικής περί κή−
ρυξης αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 216,0 
στρ., η οποία τροποποίησε την αριθμ. 4439/8−12−1993 
απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής.

Η συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 2,611 στρ έχει 
κλίσεις από 8−20%, έκθεση νότια και μητρικό ασβεστο−
λιθικό πέτρωμα. Βρίσκεται δε πλησίον της άτυπα οικι−
στικά αξιοποιημένης ευρύτερης περιοχής και συνορεύει:

Βόρεια και Νότια : Με δημόσια δασική και αγροτική 
έκταση

Ανατολικά: Με δημόσια δασική και αναδασωτέα έκτα−
ση και αγροτικές εκτάσεις

Δυτικά :Με αγροτικές εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης και επανακύρηξης της ανωτέ−

ρω έκτασης (τμήμα Β και (Γ)) συνολικού 1,300 στρ. ως 
αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση, η αποτροπή κινδύνου διάβρωσης του εδάφους 
λόγω της εξαιρετικά βραχώδους μορφής, η διατήρη−
ση της φυσικής ισορροπίας και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης από την πυρκαγιά στις 7−6−2012 δασι−
κής βλάστησης αποτελούμενης, σύμφωνα με την από 
Δ Υ/12−6−2012 αναφορά−έκθεση αυτοψίας του αρμόδιου 
δασονόμου Λαυρίου, από θαμνώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (σχίνα, άρκευθοι, αγριελιές) και μεμονω−
μένα πεύκα σε ποσοστό δασοκάλυψης >15% και κατ’ 
εκτίμηση 35−45% και να τύχει εφαρμογής του έκτου 
άρθρου του. Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/20.12.2007)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 485

Αριθμ. 273/14837 (3)
   Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 3.034,50 

τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Γυρωρύζι» Τ.Κ. Με−
γαλοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/
19−4−2011 τ. Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μετα−
βίβασης δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α/2−10−2008).

9. Την αριθ. 4911/135761/24−1−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Λάρισας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

δημόσιας δασικής έκτασης, εμβαδού 3.034,50 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «Γυρωρύζι» περιοχής Τ.Κ. Μεγα−
λοβρύσου, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 3.034,50 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης και κατάληψης, 
στη θέση «Γυρωρύζι» περιοχής Τ.Κ. Μεγαλοβρύσου, Δ.Ε. 
Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δημόσια δασική έκταση − ρέμα
ΔΥΤΙΚΑ: Καλλιεργούμενη έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Καλλιεργούμενη έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε (Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Λάρισας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων και ατόμων δρυός).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Φεβρουαρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος
της Δ/νσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 487

Αριθμ. 12754 (4)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας 240,565 τμ στην 

περιοχή Μορσύνη Δήμου Ξάνθης Ν. Ξάνθης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3852/2010, «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87 
Α΄/07−06−2010), με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία απο−
κεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκε−
ντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − Θράκης.

2. Το Π.Δ. 142/27−12−2010, «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης», (ΦΕΚ 235 
Α΄/27−12−2010).

3. Την αριθμ. 53844/10−7−2013 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Περί 
εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» ΦΕΚ 2017 Β΄/16−8−2013.

4. Το υπ’ αριθμ. 68376/12−9−2013 Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας − Θράκης.

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα : α) Του άρθρου 38 παρ. 1, 6) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

6. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 16417/1180/09−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με τον Ν. 3818/12−2−2010.

8. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης με αριθμ. 
Πρωτ. 10304/3−9−2013 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
240,565 τ.μ., ευρισκόμενη στην περιοχή Μορσύνης Δήμου 
Ξάνθης , Ν. Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 
1−2−3−4 και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλίμακος 1 : 500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Βόρεια: Μη Δασική έκταση 
Ανατολικά: Δάσος 
Νότια: δάσος 
Δυτικά: δάσος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής Βλάστησης μετά από παράνομη εκχέρ−
σωση της αυτοφυούς δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 22 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000580403140008*


